
2017年 10月 2日作成 

認定特定非営利活動法人北海道 NPO ファンド 北の NPO 基金 

寄付をお考えの方へ 

北の NPO 基金への寄付には以下の 3 種類があり選択可能です。 

 

名称 冠基金 団体指定寄付 市民活動支援基

金・こども基金 

分類 目的別公募助成 直接指定 一般公募助成 

趣旨 
寄付者さまの意向によ

り、分野や地域、活動

の種類を指定して、公

募助成を行うことがで

きます。 

公募はせず、寄付者さま

が指定する団体に対して

助成します。寄付先団体

について当会がご助言す

ることも可能です。 

年に一回北海道の市

民活動団体に助成す

る基金です。およそ 10

団体に助成されます。

ご寄付はこの基金へ

の寄付になり、助成先

の選択はできません。 

条件 
20 万円以上のご寄付が対

象です。 

なし なし 

手数料 
寄付額の 10％が事務局手数料となります。 

基金全体の活性化のための活動や、採択団体への運営支援経費に充てられます。 

当基金の持続的運営のためにご了承願います。 

 

以上をご参考に次項の寄付意向確認書に御記載ください。 

助成先をご自身である程度決めたい方は、 

「冠基金」か「団体指定寄付」をお選びください。 

後日事務局よりご連絡差し上げ、ご希望について詳しく伺います。 



2017年 10月 2日作成 

認定 NPO 法人北海道 NPO ファンド 寄付意向確認書 

 

 

ありがとうございました。本用紙を、メール・FAX または郵送により事務局まで送付

してください。当会事務局より詳細を伺い、手続きを進めてまいります。 

FAX：011-200-0974 npofund@npo-hokkaido.org 

064-0808 札幌市中央区南 8 条西 2 丁目 5-74 市民活動プラザ星園 201 号室  

認定 NPO 法人北海道 NPO ファンド  

ふりがな  

氏名又は 

団体名 

 

連絡先 

 

電話  

FAX  

希望する

基金とご

要望 

□冠基金の造成   □団体指定寄付   □市民活動支援基金 

□こども基金 

ご希望(詳細は後日伺いますので大まかなご希望で構いません。子ども支援団体に助成

したいなど)： 

 

寄付予定額 

                  円 

(20 万円未満の寄付の場合は、特定の団体に対する「団体指定寄付」または、広く市

民活動分野に助成する「市民活動支援基金」への寄付となりますのでご了承ください) 


